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Protokół Nr 22/2019 

z obrad XXII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Srokowo, która odbyła się                                                  

w sali galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie  

w dniu 3 lipca 2020 r. 

 

 

Początek posiedzenia – godz. 15.00, zakończenie posiedzenia –  godz. 15.32. 

 

Radni otrzymali zawiadomienie o sesji wraz z materiałami w wymaganym terminie. 

Obradom przewodniczył Piotr Dziadoń – Przewodniczący Rady Gminy Srokowo. 

Pkt 1. 

Otwarcie  XXII  sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym      

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) otwarcia sesji nadzwyczajnej dokonał Przewodniczący 

Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń, powitał przybyłych gości i radnych. 

Pana marka Olszewskiego – Wójta Gminy Srokowo, 

Panią Małgorzatę Cwalina – Skarbnika Gminy, 

Panią Małgorzatę Chociełowską – Sekretarza Gminy, 

Wysoką Radę i Panią Olgę Szostek;  

Panie i panów sołtysów oraz wszystkie osoby uczestniczące w sesji. 

Lista obecności radnych i zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 1, 2 i 3 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń kontynuując posiedzenie sesji na 

podstawie listy obecności stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Zgodnie z § 33 ust. 3 Statutu Gminy Srokowo, Rada Gminy na wniosek 

Przewodniczącego Rady Gminy, powołała sekretarza sesji, którym jednogłośnie 12 gł. 

„za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się” został wybrany radny Piotr Dziadoń 

kolejny z listy radnych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt. 1 porządku obrad  

i przeszedł do realizacji pkt. 2.  
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Pkt 2. 

Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie zmian           

w porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poinformował, że w dniu                    

29 czerwca 2020 roku do biura rady Gminy wpłynął wniosek Wójta Gminy Srokowo 

Pana Marka Olszewskiego o zwołanie sesji nadzwyczajnej, zgodnie z art. 20 ust.3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 24, ust. 4 Statutu 

Gminy Srokowo wraz z porządkiem obrad (zał. nr 4) oraz projektem uchwały co radni 

otrzymali w ustawowym terminie. Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1.  Otwarcie XXII sesji Rady Gminy Srokowo. 

2.  Przedstawienie porządku obrad, zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2020 rok 

4.  Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

5.  Zakończenie obrad XXII sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń zapytał czy są wnioski, uwagi lub 

propozycje zmian w przedstawionym porządku obrad, a w związku z ich brakiem 

zamknął punkt 2 i przeszedł do realizacji punktu 3 porządku obrad. 

Ad. pkt 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2020 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił Panią Skarbnik Gminy 

Małgorzatę Cwalina o wprowadzenie do projektu uchwały.  

Skarbnik Gminy Małgorzata Cwalina powiedziała, że w dniu 26 czerwca 2020 roku 

otrzymaliśmy zawiadomienie z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie  w 

sprawie badania zgodności uchwały w sprawie zbadania zgodności z prawem 

uchwały dotyczącej zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2020 rok, która była podjęta 

w maju. Kolegium RIO zauważyło dwa błędy, a mianowicie:  

- w paragrafie 2 – wskazano nieprawidłową wysokość kwoty wydanej na zadania 

majątkowe, w tym wykazano nieprawidłowe wysokości wydatków  inwestycyjnych 

oraz wydatków majątkowych; 

- w paragrafie 6 – wskazano nieprawidłowe wysokości wydatków budżetu gminy. 

Skarbnik powiedziała, że takie przypadki się zdarzają, ponieważ kierownicy jednostek 

organizacyjnych zazwyczaj w ostatniej chwili przedkładają zmiany do budżetu, przez 

co po wprowadzeniu zmian w załącznikach omyłkowo nie zostały one naniesione                 

w uchwale. Poza tym Skarbnik zauważyła, że w uchwale czerwcowej dotyczącej 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2020 rok omyłkowo nie wykazała załącznika 

dotyczącego przedszkoli. Oznacza to, że w wydatkach (w załączniku nr 2) jest to 
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wykazane, ale pominięto ujęcie tej kwoty w uchwale i samego załącznika w którym 

powinna mieścić się wspomniana dotacja. Dlatego przy okazji poprawiamy uchwałę 

czerwcową. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń otworzył dyskusję, a w związku       

z jej brakiem zamknął ją, po czym odczytał projektu uchwały Nr XXII/125/2020 Rady 

Gminy Srokowo z dnia 3 lipca 2020 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 

2020 rok, a  następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Gminy Srokowo w obecności 12 radnych jednogłośnie –                                      

12 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”,  0 gł. „wstrzymujących się”  podjęła uchwałę                              

nr XXII/125/2020 Rady Gminy Srokowo  z dnia 3 lipca 2020 r.                            

w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2020 rok. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 
Radni głosujący „Za” podjęciem uchwały: 

1. Cezary Boroch 

2. Małgorzata Dwulat 

 3.  Piotr Dziadoń 

 4.  Henryk Flis 

 5.  Teresa Krasucka 

 6. Andrzej Kuriata 

 7.  Józef Łastówka 

 8. Krzysztof Mościcki 

 9. Wojciech Prawecki 

 10. Marek Stachurski 

 11. Jarosław Stanicki 

 12. Marek Wawer  

 

Lista głosowania imiennego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął pkt 3, a następnie przystąpił do realizacji pkt 4 

porządku obrad.  

 

Pkt 4. 
Wolne wnioski, informacje, oświadczenia. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił Państwa radnych                     

o składanie wniosków, informacji i oświadczeń.  

1.Radny Cezary Boroch poprosił o naprawę rynny przy dachu nowej sali 

gimnastycznej. Podczas ulewy ogromne ilości wody spływały po ścianie budynku. 
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Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że za pośrednictwem Kierownika 

Referatu Gospodarki Terenowej wydał polecenie Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej, 

aby dopilnowała przeglądów i interweniowała w tych sprawach. Chodzi o to,                         

że w żadnym protokole z przeglądów nie są ujęte jakiekolwiek uchybienia, a jak 

wiadomo z tym dachem jest problem od samego początku. Jak wiadomo, żeby Pani 

Dyrektor mogła wydać środki na naprawy to powinno wynikać wprost z protokołu. 

Poza tym Pan Wójt sam wyda polecenie, aby Dyrektor szkoły dopilnowała przeglądu 

wszystkich rynien na budynkach szkoły. Teraz powinien być wykonany nowy przegląd 

techniczny łącznie z zapisami w protokole nawiązującymi do faktycznego stanu 

technicznego, abyśmy mogli podjąć czynności związane z naprawą budynku. Usterka, 

o której wspomniał Pan radny świadczy, że wcześniejsze przeglądy były dokonywane 

nierzetelnie. 

2.Radny Cezary Boroch zapytał czy plac zabaw który jest przy szkole będzie 

udostępniony podczas wakacji dla dzieci?   

 Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że wydał polecenie 

przygotowania stosownego pisma w sprawie udostępnienia placu zabaw dla dzieci. 

Będzie on czynny w godzinach pracy Orlika, a nadzór będą pełnili instruktorzy sportu, 

którzy w tym czasie będą prowadzili swoje zajęcia. 

3.Radny Henryk Flis poprosił o poprawienie drogi w Leśniewie (podporządkowanej, 

która dojeżdża do drogi na Rydzówkę). Po ulewach jest ona cała zalana wodą, 

ponieważ nie ma tam żadnego przepustu. 

Radny Henryk Flis poprosił o usunięcie kilku stert gałęzi i korzeni po drzewach przy 

drodze wewnętrznej w Leśniewie, ponieważ żadnym samochodem nie można 

tamtędy przejechać. Przy okazji można byłoby wyciąć kilka dziko rosnących drzew 

owocowych, które torują przejazd ok. 200 metrów dalej. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że w przyszłym tygodniu zajmie 

się tą sprawą. 

4. Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że rozmawiał ze Starostą 

Kętrzyńskim w sprawie brakującego odcinka nowo wybudowanej drogi w Silcu o 

długości ok. 801 metrów. Ustalono już, że zostanie uzupełniona dokumentacja 

techniczna na ten odcinek, który będzie na 100% kompleksowo wykonany, ale 

niestety nie w tym roku.  

5.Radny Marek Stachurski zwrócił uwagę na drogę gminna prowadzącą do nowej 

plaży. Chodzi o to, że przy nowej drodze powiatowej są udrożnione wszystkie rowy, a 

to oznacza, że cała woda będzie spływała w kierunku plaży. W połowie tej drogi jest 

gminna przepompownia ścieków, która i tak często była zalewana, a jeśli jeszcze 

teraz dojdzie cała woda z rowów przy drodze powiatowej to może być nieciekawie. 

Poza tym może dojść do tego, że zacznie nam siadać asfalt na drodze gminnej. 
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Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że powiat musi wykonać 

przepust. Wójt sam dopilnuje tej sprawy. 

6.Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił, aby do paneli 

wniosków elektronicznych naszego urzędu dołączyć wniosek na wycinkę drzew. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że przez E-puap jest taka 

możliwość, ale na naszym portalu również będzie umieszczony. 

7.Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń poprosił o informację 

dotyczącą nowo wydanego zarządzenia w sprawie cennika usług na kompleksie                    

w Leśniewie. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski powiedział, że zgodnie z informacją podaną na 

poprzedniej sesji zostało wydane zarządzenie w dniu 30 czerwca 2020 roku w 

sprawie ustalenia cennika z korzystania z kompleksu rekreacyjno-sportowego. 

Zgodnie z sugestiami radnych prawie wszystkie stawki zostały podniesione.  

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń przypomniał, że radni nie chcieli 

podniesienia wszystkich stawek. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski dodał, że prawie wszystkie stawki 

podniesiono, a wyglądają one następująco: 

- Wjazd i parkowanie samochodem osobowym do 2,5 t – 5 zł za każdą  rozpoczętą 

dobę (w tym kierowca  zwolniony z opłaty za wejście); 

- Wjazd i parkowanie samochodem osobowym powyżej 2,5 t – 10 zł za każdą  

rozpoczętą dobę (w tym kierowca  zwolniony z opłaty za wejście); 

- Wejście na plażę (w tym skorzystanie z WC) -2 zł  

- Korzystanie z prysznica -5 zł  

- Karnet wejść na plażę na cały miesiąc 25 zł (1osoba) 

- Rodzinny karnet miesięczny -50 zł (rodzice ze swoimi dziećmi) 

- Pobyt od jednej osoby - 10,00 zł. za rozpoczętą dobę (w tym korzystanie z WC, 

mycie naczyń, pobór wody, korzystanie z prysznica); 

- Miejsce pod  camper przyczepę - (za każdą rozpoczętą dobę)-25zł  

- Opłata za miejsce namiotowe 10 zł za każdą  rozpoczętą dobę; 

- Podłączenie do prądu 20 zł za rozpoczętą dobę. 

- Za korzystanie z ogniska (z zapewnionym drewnem) -    30 zł  

- Wynajem kajaka, roweru wodnego – 10 zł.  za  godzinę)  

- Wynajem grilla -5zł - do  4 godz. 

- Wynajem leżaka 4 zł do 4 godz .   

Opłata za cumowanie: 

- Cumowanie jednostki (do 1 doby: w tym WC, mycie naczyń i pobór wody, odbiór 

odpadów stałych) – 25 zł, 

- Cumowanie jednostki przez 1  miesiąc – 150 zł, 
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- Cumowanie jednostki na kolejny miesiąc – 100 zł. 

- Oplata za odbiór ścieków ze zbiorników przenośnych  -  10 zł/pojemnik. 

Dzierżawa terenu pod działalność handlowo-usługową (poza działką objętą 

projektem z PO RYBY-w  miejscu wskazanym przez właściciela nieruchomości) – 

pozostają bez zmian. 

- Stoisko z małą gastronomią – 30zł za rozpoczętą dobę, 

- Stoisko pod artykuły przemysłowe - 15zł za rozpoczętą dobę. 

- Stoisko z art. spożywczymi -15 zł za rozpoczętą dobę   

- Stoisko z art. spożywczo – przemysłowymi-15 zł za rozpoczętą dobę.  

Zwalnia się z opłat : 

- dzieci do lat 7  

- osoby niepełnosprawne na wózkach  

-uczestnicy imprez organizowanych przez Gminę Srokowo i jej jednostki 

organizacyjne. 

Pobyt osób na terenie kompleksu na polu namiotowym podlega  obowiązkowi  

wprowadzenia przez pracowników kompleksu do ewidencji wszystkich osób będących  

pod namiotem, w camperach i przyczepach kempingowych. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń zapytał czy są wyznaczone 

godziny otwarcia kompleksu? 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że na kompleksie cały czas jest 

wywieszona informacja dotycząca tego, iż ze względu na zagrożenie zakażeniem 

wirusem Covid-19 obiekt nie funkcjonuje. Teraz będzie wywieszona kolejna tabliczka, 

że na ośrodku można przebywać do godziny 20.00, a później wszelkie pojazdy mają 

opuścić teren kompleksu. Jeśli ktoś będzie chciał zostać to może, ale wszelkie 

pomieszczenia (włącznie z toaletami) będą nieczynne. Tak należało zrobić ponieważ 

nie mamy obsady, aby obiekt mógł funkcjonować całą dobę. 

8. Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń powiedział, że w uchwale 

dotyczącej opieki nad zabytkami błędnie została wpisana data wejścia w życie. 

Wójt Gminy Srokowo Marek Olszewski odpowiedział, że tak, ale posiadamy 

rozstrzygnięcie nadzorcze, które rozwiązuje problem, gdyż znajduje się w nim 

wskazanie dotyczące uchylenia tego punktu, przez co uchwała wchodzi w życie                      

z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń w związku z brakiem dalszych 

wolnych wniosków, informacji oraz oświadczań zamknął punkt 4 po czym przeszedł 

do realizacji punktu 5 porządku obrad. 
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Pkt 5. 

Zakończenie obrad XXII sesji Rady Gminy Srokowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Srokowo Piotr Dziadoń wypowiadając formułę            

„Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam posiedzenie XXII sesji Rady Gminy 

Srokowo”  po czym o godz. 15.32 zamknął obrady sesji. 

 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Zgodnie z § 45 ust.2 Statutu Gminy Srokowo przebieg sesji został zarejestrowany, a zapis jest przechowywany 
do czasu przyjęcia protokołu przez radę. 
 
Protokół obejmuje 7 stron i  6 załączników. 

 

 
 
 
                                                                         Przewodniczący Rady Gminy                                                                  

                                                                                   Piotr Dziadoń 
 

 

 

 

 

 
Protokół sporządziła:   
     Olga Szostek 


